

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2023

PA: 0087/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** ANTONIO CARDOSO OLIVEIRA DE UAUÁ – **CNPJ:** 02.023.114/0001-82 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 296.150,55 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 09/08/2023.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	ACHOCOLATADO – EM PÓ DE 700 G. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	450	TODDY	R\$ 104,90	R\$ 47.205,00
12	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – CONTÉM EDULCORANTE ARTIFICIAL, CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA. FRASCO COM 100 ML.	UND	317	ADOCYL	R\$ 2,98	R\$ 944,66
27	AZEITE DE DENDÊ – EMBALAGEM COM 200 ML	UND	116	YAO	R\$ 3,49	R\$ 404,84
31	BALA DE GOMA – AÇUCARADA, SABOR FRUTAS SORTIDAS. PACOTE COM 500 G	PCT	895	KUKY	R\$ 6,87	R\$ 6.148,65
45	BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRACKER CONTENDO 6 PACOTES DE 27 GRAMAS. EMBALAGEM TOTAL DE 162G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	PCT	4.330	MARILAN	R\$ 3,21	R\$ 13.899,30
46	BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM DUPLA CONTENDO APROXIMADAMENTE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	PCT	7.860	RENATA	R\$ 4,17	R\$ 32.776,20
48	BISCOITO SALGADO INTEGRAL – APROXIMADAMENTE 400G O PRODUTO DEVE APRESENTAR ÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL, A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE REVESTIR (PROTETORA) DEVE REVESTIR DE BISCOITO.	PCT	1.900	RENATA	R\$ 5,43	R\$ 10.317,00
49	BISNAGUINHA, PCT. COM 250 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, MARGARINA, OVOS, PROPRIONATO DE CÁLCIO E MELHORADOR.	PCT	1.000	CASA DA BOLACHA	R\$ 4,43	R\$ 4.430,00
50	BOLACHA – TIPO MAISENA, COM APROXIMADAMENTE 400 G, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO LOTE.	PCT	3.870	VITARELA	R\$ 4,29	R\$ 16.602,30
70	CARNE BOVINA – DE PRIMEIRA, MOÍDA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	KG	1.730	CAMPO GADO	R\$ 8,00	R\$ 13.840,00
73	CARNE BOVINA – DESOSSADA, DE SEGUNDA, CONGELADA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	1.136	MONTANA	R\$ 22,97	R\$ 26.093,92
76	CARNE DE CHARQUE – CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F.	KG	680	FRIMESA	R\$ 23,00	R\$ 15.640,00

Prefeitura Municipal de Uauá

102	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO – CONGELADAS, EMBALADAS EM CAIXAS INTERFOLHADAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	840	SEARA	R\$ 7,82	R\$ 6.568,80
104	CREME DE LEITE LIGHT – ESTABILIZADO, EMBALAGEM COM 200 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	416	ITALAK	R\$ 2,19	R\$ 911,04
106	ERVILHA – REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM APROXIMADAMENTE 300G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	1.676	FUGINI	R\$ 3,27	R\$ 5.480,52
108	ESSÊNCIA DE BAUNILHA – PARA BOLO, EMBALAGEM DE 30 ML.	UND	142	RIK	R\$ 2,49	R\$ 353,58
109	ESSÊNCIA DE LARANJA – PARA BOLO, EMBALAGEM DE 30 ML.	UND	142	RIK	R\$ 2,50	R\$ 355,00
110	EXTRATO DE TOMATE – CONCENTRADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 340 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.860	FUGINI	R\$ 2,37	R\$ 4.408,20
112	FARINHA DE ROSCA – EMBALAGEM PACOTE DE 500 GRAMAS.	KG	215	SINHÁ	R\$ 5,77	R\$ 1.240,55
113	FARINHA DE TRIGO – COM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98, ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	KG	948	BOA SORTE	R\$ 5,77	R\$ 5.469,96
114	FARINHA DE TRIGO – SEM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98, ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS	KG	998	BOA SORTE	R\$ 0,58	R\$ 578,84
123	FERMENTO QUÍMICO – EM PÓ, EMBALAGEM, CONTENDO 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 38/77 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	UND	282	DONA BENTA	R\$ 1,87	R\$ 527,34
124	FÍGADO BOVINO – CONGELADA, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	KG	1.100	FRIBOI	R\$ 10,33	R\$ 11.363,00
126	FLOCÃO DE MILHO – PRÉ-COZIDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	PCT	6.350	MARATA	R\$ 1,47	R\$ 9.334,50
131	FUBÁ DE MILHO – EMBALAGEM DE 500G.	UND	848	CORINGA	R\$ 2,29	R\$ 1.941,92
133	GELATINA EM PÓ – MISTURA DE INGREDIENTES EM PÓ QUE, APÓS PASSAR POR PROCESSAMENTO ADEQUADO SE TORNA APROPRIADO PARA SER DISSOLVIDO EM ÁGUA QUENTE, E FORMAR UMA SOLUÇÃO COLORIDA E TRANSPARENTE, QUE GELIFICA APÓS AQUECIMENTO LEVE E REFRIGERAÇÃO. IDEAL PARA O PREPARO DE SOBREMESAS DE GELATINAS, MOUSSES E SOBREMESAS DIVERSAS. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM: CAIXINHAS COM SACHES INTERNOS CONTENDO: 35 G.	UND	880	LUAL	R\$ 1,57	R\$ 1.381,60
134	GELATINA PÓ – SEM SABOR, CAIXA COM 35 G.	UND	1.026	ROYAL	R\$ 4,17	R\$ 4.278,42
144	LEITE CONDENSADO – TRADICIONAL. EMBALAGEM COM MÍNIMO 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.306	ITALAK	R\$ 4,39	R\$ 5.733,34

Prefeitura Municipal de Uauá

154	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA – FINA SEM GOMO RESFRIADA, EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E SELO S.I.F.	KG	320	SEARA	R\$ 15,98	R\$ 5.113,60
157	MACARRÃO – TIPO ESPAGUETE DE SÊMOLA, A BASE DE FARINHA, COM OVOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA.	PCT	3.130	BRANDINI	R\$ 2,47	R\$ 7.731,10
158	MACARRÃO – TIPO PARAFUSO, A BASE DE FARINHA, COM OVOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA.	PCT	1.012	BRANDINI	R\$ 3,44	R\$ 3.481,28
164	MANTEIGA – DE 1º QUALIDADE, COM SAL, EMBALAGEM POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.486	FAVORITA	R\$ 14,37	R\$ 21.353,82
167	MARGARINA VEGETAL – 70 A 95% DE LIPÍDIOS, CREMOSA. EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1.193	PURO SABOR	R\$ 5,97	R\$ 7.122,21
169	MASSA DE AVEIA – PARA PREPARO DE VITAMINAS E MINGAU 230G.	UND	698	QUAKER	R\$ 4,47	R\$ 3.120,06
VALOR TOTAL:					R\$ 296.150,55	